## ARBITER GENIUSVE. CAP. V.

S Ed aliam Chrysippus rationem cur Lares Caninis tergoribus velarentur, attulisse dicitur: quippe quod ipsi genios præ se ferunt, qui custodiæ nostræ ideo tanquam arbitri sint delegati, ut improbe factorum dictorumq; penam à nobis exigant, sceleraque & impietatem omnem ulciscantur, quotiens humanitate posthabita in brutorum vitam declinaverimus, quam ipsi genii, non secus ac faciliissimi Canes insequantur, & ad merita supplicia pertrahant. Hoc ipsum Centorinus, multis aliorum opinionibus allatis demum affirms, et siveq; genios ita assiduos nobis observatores appositos, ut ne puncto quidem temporis longius abscedant. Atque hi sunt, qui nos non huncquam impellunt, sepe revocant, prout nunc salutaria, nunc pernicioса appetierimus. Sed nostra pietatis author, ne ab aliis hæc queramus, Genios custodiæ nostræ appositos, & affirmavit, & Dei patris faciem eos quotidie contueri commovit. Merito itaq; Laribus (quando iidem & genii sunt, nos Angelos dicere malimus) Canis, utpote tutelare animal, hieroglyphice dedicabatur. Sed non sine piaculo videor mihi præterire posse, quod apud veteres scriptores legi, Vulcani templum apud Etnam Sicilia montem fuisse, cuius lucum incolerent Canes, qui castæ pieque adeuntibus blandirentur: impuros vero templum, impollutosq; rem quasi divinitus praesagientes miserabiliter lacerarent.

H 2

VESPIL-

*Barbari in  
vobis orke,  
Plin. lib. 8.  
c. 40.*

*Aesculapii  
simulacrum.*